
DOKARMIANIE  PTAKÓW 

 

                   Niskie temperatury i duże opady śniegu dotknęły mieszkańców całej Polski. Prawdziwa 

zima trwa już od kilku tygodni. Wszyscy dbamy o właściwą odzież, odpowiedni sposób spędzania 

czasu, by nie stanowił on zagrożenia dla naszego zdrowia. Równocześnie jest to szczególnie ciężki 

okres dla wszystkich zwierząt . Pod śniegiem jest im bardzo trudno poszukać pożywienia. Stąd 

postanowiliśmy przyjść im z pomocą. W sobotę 16 stycznia,  z inicjatywy uczniów  ZSP                                   

w Czerniejewie, zorganizowana została wycieczka piesza do parku w Czerniejewie w celu zawieszenia 

na drzewach pokarmu  dla ptaków. W akcji , za zgodą  rodziców , a pod opieką nauczycieli, wzięli 

udział chętni uczniowie  z różnych klas, którzy samodzielnie przygotowali karmę dla ptaków. Karmniki 

zostały zawieszone na drzewach. Znajdowały się w nich różne rodzaje ziarna i stopiona słoninka. Przy 

okazji wspólnego spacerowania po parku udało nam się , pomimo niskiej temperatury i śniegu,  

dostrzec  biegającą  po konarach drzew wiewiórkę. Spotkaliśmy też  sarny , a na śniegu były widoczne 

różne tropy zwierząt, które zostały bezbłędnie rozpoznane przez młodych przyrodników.                            

Po zakończeniu dokarmiania, by dodać sobie energii tak potrzebnej w mroźny dzień, uczniowie 

rozpoczęli zabawy ze śniegiem i na śniegu. Było wiele radości , a przy okazji hartowanie organizmu. 

Akcja dokarmiania zwierząt nie była jedyną. Zamierzamy te działania kontynuować. 

Od początku jesieni , w ogródku szkolnym , są zawieszone karmniki dla ptaków . Jest to mała „ ptasia 

stołówka”. Dzięki temu miejsce to jest znane naszym dwunożnym przyjacielem. Ponieważ ptaki 

chętnie to miejsce odwiedzają systematycznie dokładana jest tam dla nich karma. Przed dołożeniem 

kolejnej partii karmy, pozostałości są czyszczone, by nieświeży pokarm nie zaszkodził ptakom. 

 

Opiekunowie akcji wraz z uczniami 
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